
Пятница, 6 сентября 2024 года № 17                                                распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.08.2024 № 1563  

г.Чудово 

 

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» 

 

В целях привлечения широких слоев населения к занятиям физической культурой и спортом, объединения усилий органов местного 

самоуправления, общественных организаций, руководителей предприятий, учреждений, организаций в решении вопросов развития массо-

вой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории Чудовского муниципального района Администра-

ция Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 7 сентября 2024 года в 11.00 Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2024» на площади у МБУ «МСКО «Светоч». 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» в Чудовском муниципальном районе; 

План подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» в Чудовском муниципальном районе (далее – План). 

3. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Чудовского муниципального района: 

подготовить и организовать Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2024» согласно утвержденному Плану; 

обеспечить участие сотрудников во Всероссийском дне бега «Кросс Нации - 2024». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Лашманову Н.Н. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_________________________________ 

 

 УТВЕРЖДЕНО  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 27.08.2024 № 1563  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» 
в Чудовском муниципальном районе 

 

1. Цели и задачи 

Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2024» проводится с целью: 

привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спором; 

пропаганды физической культуры и спорта среди населения; 

пропаганды здорового образа жизни. 

 

2. Сроки и место проведения 

7 сентября 2024 года в 11.00 на площади у МБУ «МСКО «Светоч». 

 

3. Руководство проведением забега 

Общее руководство подготовкой и проведением Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» осуществляется комитетом культуры, 

спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального района. Непосредственное проведение возлагается на судейскую 

коллегию. 

 

 

 

 



 

2                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 
4. Участники и программа забега 

К участию в соревнованиях допускаются жители Чудовского муниципального района и других территорий, подтверждающие персо-

нальную ответственность за свое здоровье. 

Программа забегов:  

11.00 – Хоккейный корт у МБУ «МСКО «Светоч»: 

1) забег воспитанников дошкольных образовательных учреждений, девочки (массовый забег 150 м); 

2) забег воспитанников дошкольных образовательных учреждений, мальчики (массовый забег 150 м). 

11.00 – площадь у МБУ «МСКО «Светоч»: 

1) забег среди лиц с ограниченными возможностями здоровья (массовый забег 300 м); 

2) забег ГОБОУ «АШИ № 10» и МБОУ «НОШ № 6» девочки, мальчики (массовый забег) (1000 м); 

3) 1, 2 класс девочки (массовый забег) (1000 м); 

4) 1, 2 класс мальчики (массовый забег) (1000 м); 

5) 3, 4 класс девочки (массовый забег) (1000 м); 

6) 3, 4 класс мальчики (массовый забег) (1000 м); 

7) 5, 6 класс девочки (массовый забег) (1000 м); 

8) 5, 6 класс мальчики (массовый забег) (1000 м); 

9) 7, 8 класс девочки (массовый забег) (1000 м); 

10) 7, 8 класс мальчики (массовый забег) (1000 м); 

11) 9, 10, 11 класс, ОГА ПОУ «Чудовский техникум» девушки (массовый забег 1000 м); 

12) 9, 10, 11 класс, ОГА ПОУ «Чудовский техникум» юноши (массовый забег 1000 м); 

13) забег среди лиц старшей возрастной группы (массовый забег 300 м); 

14) работники учреждений культуры и спорта, работники предприятий, организаций, учреждений (массовый забег 1000 м); 

15) работники образовательных организаций (массовый забег 1000 м). 

 

5. Дистанции массового забега 

Массовый забег взрослого населения – 1000 м, массовый забег лиц старшей возрастной группы и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья – 300 м, дошкольники – 150 м. 

 

6. Заявки 

Заявки по установленной форме предоставляются в комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского муници-

пального района до 06.09.2024. 

Форма заявки: 

№ Ф.И.О. участника Дата рождения Школа, класс/место работы Допуск врача (для несовер-

шеннолетних) /подпись 

участника 

1 2 3 4 5 

     

 

Руководитель организации: ____________/____________ 
                                                                                     (подпись)                   (расшифровка) 

 

Представитель команды: ___________/____________ / _______________  

                                                 (подпись)                   (расшифровка)               (контактный телефон) 

______________________ 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 27.08.2024 № 1563  

 

 
ПЛАН 

подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2024» 
в Чудовском муниципальном районе 

 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные 

1 2 3 

Организационные мероприятия 

Проведение совещания по вопросу подготовки и проведе-

ния Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2024» 

28.08.2024 

15:00 

комитет культуры, спорта и архивного дела Ад-

министрации Чудовского муниципального района  

Размещение объявления о проведении Всероссийского дня 

бега «Кросс Нации – 2024» в СМИ и на официальном сайте 

Администрации Чудовского муниципального района в ин-

формационно-коммуникативной сети «Интернет». 

до 07.09.2024 комитет культуры, спорта и архивного дела Ад-

министрации Чудовского муниципального района 

Организация торжественного открытия. 07.09.2024  

11.00  

Организация награждения победителей 07.09.2024  

11.00 

 

 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                           3 

 
Организация работы судей 07.09.2024  

11.00 

комитет культуры, спорта и архивного дела Ад-

министрации Чудовского муниципального района 

Организация работы: 

волонтеров на дистанции; 

07.09.2024 

10.30 

комитет образования Администрации Чудовского 

муниципального района  

участие воспитанников дошкольных отделений, школьни-

ков и преподавателей общеобразовательных организаций 

во Всероссийском дне бега «Кросс Нации – 2024» 

11.00 

Забег по графику участников Всероссийского дня бега 

«Кросс Нации – 2024» (до 100 человек в одной группе) 

07.09.2024 

11:00 

отраслевые (функциональные) органы Админи-

страции Чудовского муниципального района, 

государственные и муниципальные учреждения, 

предприятия и организации, общественные объ-

единения, население 

Организация участия сотрудников и учащихся во Всерос-

сийском дне бега «Кросс Нации – 2024» 

07.09.2024 

11.00 

ГОБОУ «АШИ № 10» (по согласованию); 

ОГА ПОУ «Чудовский техникум» (по согласова-

нию) 

Организация участия сотрудников и лиц старше трудоспо-

собного возраста во Всероссийском дне бега «Кросс Нации 

– 2024» 

07.09.2024 

11.00 

ОАУСО «Чудовский КЦСО» (по согласованию) 

Организация участия членов общества ВОИ во Всероссий-

ском дне бега «Кросс Нации – 2024» 

до 07.09.2024 

11.00 

Чудовская местная организация ВОИ  

(по согласованию) 

Организация: 

уборки площади у МБУ «МСКО «Светоч», ул.Некрасова, 

ул.Косинова, ул.Молодогвардейская; площади у Админи-

страции Чудовского муниципального района (место прове-

дения «Кросса Нации – 2024»); 

установки биотуалетов возле МБУ «МСКО «Светоч»; 

установки контейнеров и вывоз мусора с площади  

МБУ «МСКО «Светоч» после окончания мероприятия; 

07.09.2024 комитет жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства Адми-

нистрации Чудовского муниципального района; 

МКУ «Городское хозяйство города Чудово» 

переноса маршрутов автобусного сообщения с 

ул.Некрасова на ул.Молодогвардейская; 

07.09.2024 

с 10:30  

до 14:00 

изменения мест остановок по согласованию с ОГИБДД 

ОМВД России по Чудовскому району, установки запреща-

ющих знаков на маршруте движения спортсменов; 

опубликования объявления о данных изменениях в СМИ 

07.09.2024 

c 10.30  

до 14.00 

Обеспечение правопорядка во время проведения Всерос-

сийского дня бега «Кросс Нации – 2024», ограничение дви-

жения автотранспорта по ул.Некрасова, 

ул.Молодогвардейская 

07.09.2024 

c 10.30  

до 14.00 

ОМВД России по Чудовскому району  

(по согласованию) 

Обеспечение работы медика 07.09.2024 комитет культуры, спорта и архивного дела Ад-

министрации Чудовского муниципального райо-

на 

Информационно-просветительская деятельность 

Подготовка и размещение на официальном сайте Админи-

страции Чудовского муниципального района: 

 комитет культуры, спорта и архивного дела Ад-

министрации Чудовского муниципального райо-

на анонса о проведении Всероссийского дня бега «Кросс 

Нации – 2024»; 

с 30.08.2024 по 

07.09.2024 

материалов о проведенном Всероссийском дне бега «Кросс 

Нации – 2024» 

07.09.2024 

Публикация в районной газете «Родина» объявления о про-

ведении и информации о проведенном Всероссийском дне 

бега «Кросс Нации – 2024» 

до 06.09.2024 

до 11.09.2024 

Щеголева С.С., главный редактор Чудовского 

филиала ОГАУ «АИK» районной газеты «Роди-

на»  

(по согласованию) 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

4                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.08.2024 № 1564  

г.Чудово 

 

Об осуществлении бюджетных инвестиций 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чудовского му-

ниципального района от 12.11.2018 № 1364 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности городского поселения-город Чудово за счет средств бюджета города Чудово», от 25.01.2023 № 68 «Об утверждении муни-

ципальной программы города Чудово «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 годы» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации Чудовского муниципального района подготовить и осуществить в 2024-2025 годах реализацию бюджетных инве-

стиций в разработку проектно-сметной документации по объекту капитального строительства муниципальной собственности города Чу-

дово «Строительство водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 160 мм протяженностью 2105 п.м для хозяйственно-

противопожарного водоснабжения территории застройки в городе Чудово с устройством 5 гидрантов». 

Наименование объекта капитального строительства: строительство водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 160 мм протяжен-

ностью 2105 п.м для хозяйственно-противопожарного водоснабжения территории застройки в городе Чудово с устройством 5 гидрантов. 

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной документации.  

Наименование муниципального заказчика: Администрация Чудовского муниципального района. 

Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу: 

протяженность сети водопровода диаметром 160 мм – 2105 п.м; 

количество трубопроводов – 1 шт. 

Главный распорядитель: Администрация Чудовского муниципального района. 

Стоимость разработки проектно-сметной документации по объекту капитального строительства муниципальной собственности города 

Чудово «Строительство водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 160 мм протяженностью 2105 п.м для хозяйственно-

противопожарного водоснабжения территории застройки в городе Чудово с устройством 5 гидрантов» составляет 2625494,25 руб. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.08.2024 № 1595  

г.Чудово 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации города Чудово 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города Чудово: 

от 21.03.2012 № 66 «О комиссии по профилактике терроризма и экстремизма»; 

от 11.11.2013 № 155 «О внесении изменений в постановление Администрации города Чудово от 21.03.2012 № 66»; 

от 03.04.2013 № 42 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городе Чудово»; 

от 03.04.2013 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном звене город Чудово областной территориальной подсистемы еди-

ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

от 11.11.2013 № 158 «Об утверждении Плана действий по предупреждению и ликвидации аварий и последствий аварийных ситуаций 

на системах теплоснабжения города Чудово и Порядка действий территориальной подсистемы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при аварийном отключении коммунально-технических систем жизнеобеспечения насе-

ления в жилых кварталах (в условиях критически низких температур окружающего воздуха) на территории города Чудово». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H7M
consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H7M


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                           5 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.08.2024 № 1605  

г.Чудово 

 
О создании резервного помещения (места) для размещения Территориальной избирательной комиссии Чудовского  

района на случай возникновения нештатных ситуаций на выборах всех уровней, проводимых на территории  
Чудовского муниципального района Новгородской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях оказания содействия по организации планомерной и бесперебойной работы 

Территориальной избирательной комиссии Чудовского района, обеспечения равенства избирательных прав граждан при возникновении 

нештатных или чрезвычайных ситуаций, требующих прекращения избирательного процесса в помещении Территориальной избиратель-

ной комиссии Чудовского района, Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Образовать по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Чудовского района на территории Чудовского муници-

пального района резервное помещение (место) для размещения Территориальной избирательной комиссии Чудовского района по адресу:  

Чудовский район, г.Чудово, ул.Новгородская, д.5, помещение МБУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2024 № 1606  

г.Чудово 
 

Об утверждении состава наблюдательного совета муниципального автономного учреждения  
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав наблюдательного совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»: 

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального райо-

на, представитель учредителя, органа местного самоуправления; 

 

Шведкина Е.В. - председатель комитета строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации 

Чудовского муниципального района, представитель органа местного самоуправления, на которого возложено 

управление муниципальным имуществом; 

 

Мамаев Н.А. - тренер-преподаватель муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа», представитель работников учреждения; 

 

Черенова Т.А. - администратор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа», представитель работников учреждения; 

 

Гребнева Е.В. - главный специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чу-

довского муниципального района, представитель общественности; 

 

Косивченко И.А. - заведующая отделом записи актов гражданского состояния Администрации Чудовского муниципального рай-

она, представитель общественности. 

 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 13.08.2019 № 976 «Об утверждении наблюдательного совета МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Чудовского муници-

пального района»; 

от 02.09.2020 № 853 «О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 13.08.2019 № 

976»; 

 

 

 



 

6                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 
от 28.06.2022 № 852 «О внесении изменений в состав наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа»; 

от 23.07.2021 № 872 «О внесении изменений в состав наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа»; 

от 06.12.2022 № 1776 «О внесении изменения в состав наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2024 № 1607  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Чудовского муниципального района  

на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда Чудовского муниципального района  
юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с постановлением  
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей  

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений  
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления  

не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты  
Правительства Российской Федерации» 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Чудовского муниципального района на возмещение затрат в связи с оказа-

нием услуг по содержанию жилищного фонда Чудовского муниципального района юридическим лицам, осуществляющим управление 

многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утвержде-

нии правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками по-

мещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-

делена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», утвержденный по-

становлением Администрации Чудовского муниципального района от 19.01.2024 № 71, (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. изложить абзац одиннадцатый пункта 2.4 Порядка в следующей редакции: 

«участником отбора осуществляется 100-процентная претензионно-исковая работа с гражданами, имеющими задолженность за жи-

лищные услуги за текущий финансовый год, превышающую более 3-х месяцев, по МКД (наличие досудебных претензий и (или) заявлений 

о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг).»; 

1.2. изложить абзац пятый подпункта 2.5.3 пункта 2.5 Порядка в следующей редакции: 

«реестр документов на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг по МКД, которые включены в расчет средств на возме-

щение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда Чудовского муниципального района, по форме согласно прило-

жению № 3 к настоящему Порядку, предусматривающий 100-процентную претензионно-исковую работу с гражданами, имеющими задол-

женность за жилищные услуги, превышающую более 3-х месяцев (наличие досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных 

приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг);»; 

1.3. в Приложении № 3 к Порядку: 

1.3.1. изложить наименование графы 7 в следующей редакции: 

«Сумма направленных досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание 

задолженности по оплате жилищных услуг, руб.»; 

1.3.2. изложить наименование графы 8 в следующей редакции: 

«Количество направленных досудебных претензий (шт.) и (или) заявлений о выдаче судебных приказов (шт.) и (или) исковых заявле-

ний на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг (шт.)». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                           7 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2024 № 1608  

г.Чудово 

 
О внесении изменения в Положение об Общественном Совете  

при Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Положение об Общественном Совете при Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 20.12.2012 № 2251 «О создании Общественного Совета при Ад-

министрации Чудовского муниципального района», дополнив пункт 2.2 после третьего абзаца абзацем следующего содержания: 

«разработка предложений по мероприятиям, направленным на сохранение и укрепление традиционных российских духовно-

нравственных ценностей, культуры и исторической памяти;». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 02.09.2024 № 1609  

г.Чудово 

 

О переносе сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгород-

ской области от 24.12.2020 № 576 «Об утверждении Порядка по установлению фактов воспрепятствования проведению работ по капи-

тальному ремонту, в том числе недопуска собственником, лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом, либо лицом, 

выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, подрядной организации к проведению та-

ких работ, и Порядка по определению невозможности оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуще-

ства в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ) в связи с воспрепятство-

ванием таким оказанию услуг и (или) выполнению работ собственниками помещений в многоквартирном доме и (или) лицом, осуществ-

ляющим управление многоквартирным домом, и (или) лицом, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в мно-

гоквартирном доме, выразившимся в недопуске подрядной организации в помещения в многоквартирном доме и (или) к строительным 

конструкциям многоквартирного дома, инженерным сетям, санитарно-техническому, электрическому, механическому и иному оборудова-

нию многоквартирного дома», актами об установлении (отсутствии) факта воспрепятствования проведению работ по капитальному ре-

монту общего имущества в многоквартирном доме, письмом СНКО «Региональный фонд» от 21.08.2024 № РФК-3808-И Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перенести капитальный ремонт системы газоснабжения с периода 2023-2025 годов на период 2026-2028 годы в многоквартирных 

домах по адресам: Новгородская область, Чудовский район, г.Чудово, ул.Титова, д.9, ул.Радищева, д.4. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

8                                           Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2024 № 1610  

г.Чудово 

 
Об утверждении фактического топливно-энергетического баланса  

Чудовского муниципального района за 2023 год 
 

 

В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка состав-

ления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований» Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый фактический топливно-энергетический баланс Чудовского муниципального района за 2023 год. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

__________________________________ 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                                                                                                9 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 02.09.2024 № 1610  

 

 

Фактический топливно-энергетический баланс Чудовского муниципального района за 2023 год 

 

  Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продукты 

Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидроэнергия и НВИЭ 

(нетрадиционные и 

возобновляемые ис-

точники энергии) 

Атомная 

энергия 

Электрическая 

энергия 

Тепловая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1         98833,35  

Ввоз 2        11789,3794   

Вывоз 3           

Изменение запасов 4           

Потребление первичной энергии 5           

Статистическое расхождение 6           

Производство электрической 

энергии 

7           

Производство тепловой энергии 8         3985  

Теплоэлектростанции 8.1           

Котельные 8.2 1097,11   16349371,345     3985  

Электрокотельные и теплоутили-

за-ционные установки 

8.3           

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9           

Переработка нефти 9.1           

Переработка газа 9.2           

Обогащение угля 9.3           

Собственные нужды 10           

Потери при передаче 11        1521,8439 0  

Конечное потребление энергети-

ческих ресурсов 

12    2773095,199 72   10965,5645   

Сельское хозяйство, рыболовство 

и рыбоводство 

13    528195       

Промышленность 14    12497870       

Продукт 1 14.1           

... ...           

Продукт N 14.N           

Прочая промышленность            

Строительство 15           

Транспорт и связь 16           

 



 

10                                                                                                                 Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 
  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железнодорожный 16.1           

Трубопроводный 16.2           

Автомобильный 16.3           

Прочий 16.4           

Сфера услуг 17        6019,9156   

Население 18    3854459    4945,6489   

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 
19           

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                         11 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2024 № 1623  

г.Чудово 

 

Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов на 2024/2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в 

целях обеспечения прав и законных интересов учащихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок уча-

щихся муниципальных образовательных организаций, проживающих на территории Чудовского муниципального района, Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень маршрутов школьных автобусов, осуществляющих бесплатные перевозки между поселениями 

обучающихся муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы на 2024/2025 

учебный год. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

________________________ 

 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 02.09.2024 № 1623  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

маршрутов школьных автобусов, осуществляющих бесплатные перевозки между поселениями обучающихся муниципальных об-

разовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы  

на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Название маршрута Путь следования Название образовательной организации, орга-

низующей подвоз обучающихся 

1 Маршрут № 1 г.Чудово – д.Трегубово – д.Мостки – д.Арефино – 

д.Кузино – д.Высокое – д.Селищи – д.Спасская По-

листь – д.Трегубово – г.Чудово 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово 

2 Маршрут № 2 г.Чудово – с.Грузино – д.Переход – с.Грузино – 

с.Оскуй – д.Некшино – д.Новая – с.Грузино – 

г.Чудово 

МАОУ «СОШ» с.Грузино 

3 Маршрут № 3 д.Сябреницы – г.Чудово – д.Сябреницы МБОУ «СОШ им.Г.И. Успенского» 

д.Сябреницы 

4 Маршрут № 4 г.Чудово – д.Сябреницы – д.Карловка – д.Зуево – 

д.Придорожная – д.Корпово – с.Успенское – 

д.Сябреницы 

МБОУ «СОШ им.Г.И. Успенского» 

д.Сябреницы 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 04.09.2024 № 1636  

г.Чудово 

 
Об организации межрегиональной осенней поисковой экспедиции  

на территории Чудовского муниципального района в 2024 году 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите 

Отечества», в целях содействия проведению работ по поиску незахороненных останков воинов, погибших на территории Чудовского му-

ниципального района в годы Великой Отечественной войны, Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию Новгородской областной общественной организации «Поисковая экспедиция «Долина» памяти 

Н.И.Орлова», (далее – НООО «ПЭ «Долина»), от 13 августа 2024 года № 185 об участии в осеннем этапе Межрегиональной Вахты памяти 

на территории Чудовского муниципального района. 

2. Принять к сведению информацию и разрешить производство поисковых работ на территории Чудовского муниципального района в 

соответствии с требованиями законодательства, предъявляемыми при проведении работ с учетом всех необходимых мер безопасности, в 

том числе при обнаружении взрывоопасных предметов, а также с предоставлением необходимой отчетности следующим отрядам: 

2.1. Автономной некоммерческой организации «Чудовский поисковый отряд имени А.А.Ерастова», (далее – АНО «ЧПО им. 

А.А.Ерастова») (территория проведения работ – Новгородская область, Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселе-

ние, д.Глушица – ур.Приютино – ур.Сенная Кересть (искл.), Скребельский руч. – болото Гажьи Сопки), а также на территории всего Чу-

довского муниципального района в целях разведывательных работ – до конца 2024 года, руководитель работ – командир АНО «ЧПО им. 

А.А.Ерастова», Марцинюк Е.А.; 

2.2. сводному поисковому отряду «Красноярец» (г.Красноярск), работает совместно с АНО «ЧПО им. А.А.Ерастова»; 

2.3. поисковым отрядам: «Волховский фронт» (г.Великий Новгород, командир отряда – Скворцов И.И.); «Стратилат» (Свердловская 

область, Нижний Тагил, командир отряда – Устинов А.В.); «Красная звезда» (г.Малая Вишера, командир отряда – Васильев Г.Н.); «Род-

ник» (г.Юрьевец, командир – Липин А.М.); «Патриот» (г.Великий Новгород, командир отряда – Назаров М.Н.); «Отвага» (г.Великий Нов-

город, командир отряда – Топорков Д.В.) (территория проведения работ – Новгородская область, Чудовский муниципальный район, Тре-

губовское сельское поселение: в районе д.Мостки, д.Спасская Полисть), руководитель работ – представитель штаба НООО «ПЭ «Долина», 

Герасимов И.В. Срок проведения поисковых работ – по 26 сентября 2024 года включительно.  

Проведение НООО «ПЭ «Долина» дополнительных разведывательных и поисковых работ после сентября 2024 года по согласованию с 

Администрацией Чудовского муниципального района. 

3. Оказать содействие АНО «ЧПО им. А.А.Ерастова» в производстве поисковых (разведывательных) работ. 

4. Обязать командиров поисковых отрядов при завершении поисковых работ обеспечить уборку мусора на территории работы отрядов. 

5. Провести 21 сентября 2024 года в 13.00 в с.Успенское Успенского сельского поселения Чудовского муниципального района Новго-

родской области (далее – с.Успенское) торжественно-траурную церемонию захоронения воинов, останки которых найдены в ходе поиско-

вых работ с соблюдением воинских ритуалов. Финансирование поддержки поискового движения осуществить в рамках муниципальной 

программы «Реализация государственной молодежной политики и гармонизация межнациональный отношений в Чудовском муниципаль-

ном районе на 2024-2028 годы», утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 29 декабря 2023 

года № 2336, церемонии захоронения обнаруженных останков воинов на территории Чудовского муниципального района осуществить за 

счет средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на террито-

рии Чудовского муниципального района» муниципальной программы «Развитие культуры, туризма и спорта Чудовского муниципального 

района на 2024-2029 годы», утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 12 февраля 2024 года 

№ 205. 

6. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Чудовскому району Новгородской области: 

6.1. обеспечить общественный порядок во время церемонии захоронения останков, найденных в ходе проведения поисковых работ; 

6.2. организовать работу по недопущению проведения несанкционированных поисковых работ на территории Чудовского муници-

пального района. 

7. Рекомендовать военному комиссариату города Чудово, Чудовского и Маловишерского районов Новгородской области: 

7.1. на основании актов о захоронении обнаруженных останков воинов, погибших при защите Отечества, представить списки установ-

ленных имен в Центральный архив Министерства обороны Российской Федерации для переучета погибших военнослужащих; 

7.2. обеспечить соблюдение воинских ритуалов при проведении церемонии найденных останков во время проведения захоронения в 

с.Успенское. 

8. Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального района организовать торжественно-

траурную церемонию захоронения останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, на территории с.Успенское 21 сен-

тября 2024 года. 

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Межпоселенческое социально-культурное объединение «Светоч»: 

9.1. оказать содействие в организации торжественно-траурной церемонии захоронения останков воинов, погибших в годы Великой 

Отечественной войны, на территории с.Успенское в части обеспечения звукового и музыкального сопровождения мероприятия; 

9.2. провести на высоком профессиональном уровне торжественно-траурную церемонию захоронения останков воинов, погибших в 

годы Великой Отечественной войны, на территории с.Успенское. 

10. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального района организовать участие представителей общеобразова-

тельных учреждений города Чудово и Чудовского муниципального района, участников Юнармейского движения в церемонии захороне-

ния. 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                         13 

 

11. Рекомендовать Администрации Успенского сельского поселения организовать благоустройство братского воинского захоронения в 

с.Успенское 21 сентября 2024 года до и после церемонии захоронения. 

12. Рекомендовать Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Чудовская центральная районная боль-

ница» обеспечить при необходимости оказание медицинской помощи членам поисковых отрядов в период проведения поисковых работ. 

13. Рекомендовать Чудовскому подразделению областного государственного автономного учреждения «Агентство информационных 

коммуникаций» обеспечить информирование жителей Чудовского муниципального района о ходе подготовки, проведения поисковых ра-

бот, церемонии захоронения останков воинов, найденных в ходе проведения поисковых работ. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального 

района Лашманову Н.Н. 

15. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельных участков в аренду 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в аренду земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 2904 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0301601, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Центральная, з/у 18в, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1097 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Светлая, з/у 2а, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1631 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Светлая, з/у 2б, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1389 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Спасская, з/у 38б, с видом разрешенного  

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами расположения 

земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма граждан: ежедневно с 

8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 06.09.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 07.10.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в аренду на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельных участков в собственность 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в собственность земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1349 кв.м., с кадастровым номером 53:20:0802301:11, расположенный по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

сдт «Чудовское», вблизи д.Тушино, участок № 8, с видом разрешенного использования – ведение садоводства; 

площадью 1023 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0400501, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Кочково, ул.Заречная, з/у 68Б, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1095 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0400501, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Кочково, ул.Заречная, з/у 9Б, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1230 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0400501, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Кочково, ул.Заречная, з/у 9А, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 3000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0700701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово, ул.Набережная, з/у 11б, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1896 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0301801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, з/у 2а, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1577 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0301801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, з/у 1е, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 



 

14                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 
площадью 2254 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0301801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, з/у 1д, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 826 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0301801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, з/у 1г, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1240 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0301801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Полевая, з/у 1в, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1360 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 50а, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами 

расположения земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма 

граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 06.09.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 07.10.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в собственность на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

19 сентября 2024 года Администрацией Чудовского муниципального района будет организована прямая «горячая линия» по вопросам 

противодействия коррупции в органах местного самоуправлениях Чудовского муниципального района. 

Прием обращений будет осуществляться специалистами общего отдела Администрации Чудовского муниципального района с 14.00 до 

17.00 по телефону 54-631. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zemlyachudovo@yandex.ru


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17                                         15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 6 сентября 2024 года № 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Главный редактор: Шеляпин В.Н. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 05.09.2024 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 9 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


